•• Et licet illud quod est indivisible specie, habet aliquam divisionem in partibus, tamen illa divisa intelligit per accidens, non in quantum sunt divisibilia et ex parte ejus quod intelligitur, et ex parte temporis, sed in quantum sunt indivisibilia: quia in partibus divisus etiam in actu, est aliquid indivisible, scilicet ipsa species quam intellectus indivisibiliter intelligit . . . in hoc modo est aliquid indivisible, scilicet species, quae facit omnes partes totius esse unum (ibid.).

•• *Ibid.*

•• *Ibid.*

•• A. M. Pirota, *Summa Philosophiae* (Turin: 1936), II, 2.

•• Potest ergo intellectus intelligere magnitudinis dupliciter. Uno modo, secundum quod est divisibilis in potentia, et sic intelligit lineam numerando partem post partem . . . alio modo secundum quod est indivisibilis in actu, et sic intelligit eam ut unum quid constans ex multis partibus, et sic intelligit eam simul. Et ideo subjungit, quod similiter tempus et longitudo dividitur vel non dividitur intelligendo (In *III Anima*, lect. 11).

⁻⁷ Uncle et illud, quod est continuum, indivisible dicitur, in quantum non est divisum actu, licet sit divisibile in potentia. Hoc est ergo quod dicit, quod cum divisibile dupliciter, scilicet actu et potentia, nihil prohibet intellectum intelligere indivisible cum intelligit aliquid continuum, scilicet longitudinem, quae est indivisi-

circle is actually a quantitative unity and in the simple apprehension of these things, the intellect understands them as such without considering them as potentially divisible into parts. It is in this sense of a quantitative unity (an *indivisible secundum quantitatem*) that quantitative being (*ens quantum*) is to be understood as constituting the proper object of the intellect in the mathematical order.

The complete dematerialization realized in the metaphysical order presents to the intellect objects which are absolutely indivisible (*penitus indivisible*).⁵⁸ The transcendentals proper to metaphysics are both actually and potentially indivisible; they are known to us only by a negation of the actual division found in the physical order and the potential division found in the mathematical order. St. Thomas gives the example of a point, which is a sign of division between the parts of a line but is itself indivisible and made known to us only through the privation or negation of division.⁵⁹ These are the ultimate indivisibles, indivisibles rooted not in the unity of physical or mathematical being but in the unity of being itself. In the metaphysical order the human intellect comes in contact with the immaterial, immutable essences of all reality; in that order is achieved the loftiest and most precious intuition of our intellect, that of being as such.⁶⁰